
Zápis č. 7/2022 
z ustavující schůze obecního zastupitelstva ve Vidově 

konaného dne 20. října od 19:00 hod. v budově Spolkového domu 

č.ev. 309. 
 

Celkový počet členů zastupitelstva: 9 
 

Přítomných: 9              Omluveni: 0                     Hosté: 17 
 

 
  K bodu č.1 - Zahájení, schválení programu zasedání 

 
 

     Starosta z předchozího volebního období Tomáš Šedivý přivítal nově 
zvolené členy zastupitelstva a přítomné hosty a oznámil, že zasedání 

zastupitelstva bude pořizován audiozáznam pro zveřejnění. Ověřovateli 
zápisu byli jmenováni V. Kostka a M. Kruba. Zapisovatelem byl jmenován 

T.Hanus.  Dosluhující starosta T.Šedivý předal slovo nejstaršímu z nově 

zvolených zastupitelů V. Kostkovi. 
 

 
 

K bodu č. 2 - Výsledky voleb a předání osvědčení o zvolení   
  

     Zastupitel V. Kostka poděkoval voličům za účast ve volbách a seznámil 
přítomné s výsledky komunálních voleb ve Vidově. Nově zvolenými 

zastupiteli jsou: T. Šedivý, T. Hanus, M. Kruba, I. Habrda, M. Kutiš, L. 
Fiedler, K. Frčková, V. Kostka, M. Dvořák. Zvoleným zastupitelům byla 

předána „Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce Vidov“. 
 

 
K bodu č. 3 – Složení slibu zvolených zastupitelů 

 

     Zastupitel V. Kostka přečetl text slibu a jmenovitě vyzval zvolené členy 
zastupitelstva ke složení slibu člena obecního zastupitelstva slovem 

„slibuji“ a stvrzení slibu podpisem. Zastupitelé složili slib bez výhrad a 
ujímají se funkce zastupitele obce Vidov. Podpisová listina „Slib člena 

obecního zastupitelstva“ je přílohou Zápisu č.7 jako příloha č.1.  
     

 
 

K bodu č. 4 – Volba starosty 
 

     Zastupitel V. Kostka vyzval přítomné k podání návrhů na funkci 
starosty obce. Navržen na starostu je T. Šedivý. Zastupitel V. Kostka dává 

hlasovat o návrhu. 
Hlasováním schváleno. 

 



Výsledek hlasování – pro: 6  proti: 1   zdrželo se: 2 
Pro: Kruba, Fiedler, Habrda, Hanus, Šedivý, Kutiš 

Proti: Dvořák 

Zdržel se: Frčková, Kostka 
 

    Zastupitel V. Kostka předal vedení schůze nově zvolenému starostovi T. 
Šedivému. 

 
 

     Starosta T. Šedivý přečetl navržený program schůze a dává o návrhu 
hlasovat. 

 
Navrhovaný program: 

 
  1. Zahájení 

  2. Výsledky voleb a předání osvědčení o zvolení                
  3. Složení slibu zvolených zastupitelů 

  4. Volba starosty 

  5. Volba místostarosty 
  6. Volba předsedy a členů finančního výboru 

  7. Volba předsedy a členů kontrolního výboru 
  8. Odměňování členů zastupitelstva 

  9. Různé 
10. Závěr 

 
Hlasováním schváleno. 

 
 

Výsledek hlasování – pro: 9  proti: 0   zdrželo se:0 
 

     Starosta dává hlasovat o tom, že starosta bude vykonávat funkci jako 
uvolněný starosta. 

Hlasováním schváleno. 

 
Výsledek hlasování – pro: 9  proti: 0   zdrželo se: 0 

 
 

 
K bodu č. 5 – Volba místostarosty 

 
     Starosta T.Šedivý navrhuje na post místostarosty T.Hanuse, se kterým 

spolupracoval v předchozím volebním období. Starosta dává hlasovat o 
navrženém kandidátovi. T.Hanus bude funkci vykonávat jako neuvolněný 

místostarosta. 
Hlasováním schváleno. 

 
Výsledek hlasování – pro: 5  proti: 1   zdrželo se: 3 

Pro: Šedivý, Kutiš, Fiedler, Habrda, Kruba 



Proti: Dvořák 
Zdržel se: Kostka, Frčková, Hanus 

 

 
K bodu č. 6 - Volba předsedy a členů finančního výboru 

 
      

     Starosta T. Šedivý navrhl, aby finanční i kontrolní výbor byly tříčlenné 
a dává o návrhu hlasovat. 

Hlasováním schváleno. 
 

 
Výsledek hlasování – pro: 9  proti: 0   zdrželo se: 0 

 
     Starosta navrhl, aby byly při obsazování výboru zohledněny výsledky 

voleb a zachováno poměrné zastoupení dle výsledků voleb: finanční výbor 
– předseda + 1 člen SNK - Vidov - náš domov, 1 člen SNK - Změna pro 

Vidov. 

 
 

 Na předsedu finančního výboru byl navržen M. Kruba. 
Hlasováním schváleno. 

 
 

Výsledek hlasování – pro: 9  proti: 0   zdrželo se: 0 
 

     Na člena finančního výboru byl navržen L. Fiedler. 
Hlasováním schváleno. 

 
 

Výsledek hlasování – pro: 9  proti: 0   zdrželo se: 0 
 

      Na členku finančního výboru byla navržena J. Lišková. 

Hlasováním neschváleno. 
 

 
Výsledek hlasování – pro: 3  proti: 2   zdrželo se: 4 

Pro: Dvořák, Frčková, Kostka 
Proti: Kruba, Fiedler  

Zdržel se: Habrda, Hanus, Šedivý, Kutiš  
 

     Zastupitelka K. Frčková navrhla dovolit třetího člena na návrh sdružení 
Vidov náš domov a přenechat dvoučlenné zastoupení v kontrolním výboru 

(předseda + člen) sdružení Změna pro Vidov. Zástupci sdružení Vidov náš 
domov trvají na navrhovaném poměrném zastoupení ve výborech 

vyplývajícím z výsledků voleb. 
Zbylý člen finančního výboru bude na návrh sdružení SNK Změna pro 

Vidov dovolen na příští schůzi OZ 1.11.2022. 



 
K bodu č. 7 - Volba předsedy a členů kontrolního výboru 

 

 
     Zastupitelka K. Frčková navrhuje, aby sdružení Změna pro Vidov mělo 

v kontrolním výboru dvoučlenné zastoupení (předseda + člen). Zastupitel 
V. Kostka sdělil přítomným, že kontrolní výbor je nejčastěji přenechán 

většinovou "skupinou" v zastupitelstvu menšinové "skupině" v 
zastupitelstvu, což vyplývá i z logiky věci - kontrolní výbor kontroluje 

"vládnoucí" většinu v zastupitelstvu. Starosta informoval, že zástupci SNK 
Vidov náš domov se dohodli na navrhovaném poměrném zastoupení ve 

výborech. Zastupitelka K. Frčková navrhuje, že pokud není shoda na 
dvoučlenném zastoupení v kontrolním výboru pro zástupce SNK Změna 

pro Vidov, nemají zájem o post předsedy a obsadí pouze jednoho člena 
KV, na kterého navrhují L. Rajzla.  

     Na předsedu kontrolního výboru byl navržen I. Habrda. 
Hlasováním schváleno. 

 

 
Výsledek hlasování – pro: 7  proti: 0   zdrželo se: 2 

Pro: Kruba, Fiedler, Habrda, Hanus, Šedivý, Kutiš, Frčková 
Zdržel se: Dvořák, Kostka 

  
 

     Na člena kontrolního výboru byla navržena J. Andrlová. 
Hlasováním schváleno. 

 
Výsledek hlasování – pro: 8  proti: 0   zdrželo se: 1 

Pro: Kruba, Fiedler, Habrda, Hanus, Šedivý, Kutiš, Frčková, Kostka 
Zdržel se: Dvořák 

 
     Na člena kontrolního výboru byl navržen L. Rajzl. 

Hlasováním schváleno. 

 
 Výsledek hlasování – pro: 9  proti: 0   zdrželo se: 0 

  
 

 
K bodu č. 8 - Odměňování členů zastupitelstva 

 
 

     Starosta přednesl návrh, aby minimálně do konce kalendářního roku 
byla zachována stávající výše odměn (hrubá mzda):   

Starosta - uvolněný dle platových tabulek, místostarosta (neuvolněný) - 
10 000Kč, předsedové výborů - 1000Kč (neuvolnění), členové 

zastupitelstva a výborů - 600Kč, předsedové komisí - 600Kč. Starosta 
dává hlasovat o návrhu. 

Hlasováním schváleno. 



 
 Výsledek hlasování – pro: 9  proti: 0   zdrželo se: 0 

  

 
 

K bodu č. 9 – Různé 
 

 
     Starosta informoval, že je nutno vzhledem k novému volebnímu 

období, odhlasovat souhlas OZ s pracovněprávním vztahem mezi obcí 
Vidov a zastupitelem Michalem Kutišem, bytem Vidov 29, který vykonává 

pracovní činnost na sběrném dvoře. Starosta dává o návrhu hlasovat. 
 

Hlasováním schváleno. 
 

 Výsledek hlasování – pro: 9  proti: 0   zdrželo se: 0 
  

 

 
     Občan J. Anton požádal o vyjádření, proč byl částečně rozebrán nově 

vybudovaný chodník (bude odpovězeno písemně). Zastupitel M. Dvořák 
požádal o zařazení bodu týkající se dotačních titulů na podporu rodin 

s dětmi a důchodců – „My v tom Jihočechy nenecháme I“ a „My v tom 
Jihočechy nenecháme II“ na příští schůzi OZ. Starosta dále informoval o 

termínech schůzí obecního zastupitelstva a pracovních porad do konce 
kalendářního roku (jednání OZ – 1.11., 29.11., 20.12. od 18:30), pracovní 

porada 8.11. od 18:30. 
   

 
 

Usnesení: 
 

č.36/22 – OZ schvaluje starostou obce Ing.Tomáše Šedivého, 

č.37/22 – OZ schvaluje, že starosta bude svou funkci vykonávat jako  
                 uvolněný, 

č.38/22 – OZ schvaluje místostarostou obce Mgr. Tomáše Hanuse, funkci  
                 bude vykonávat jako neuvolněný místostarosta, 

č.39/22 – OZ schvaluje, že finanční i kontrolní výbor budou tříčlenné, 
č.40/22 – OZ schvaluje předsedou finančního výboru Mgr. Miroslava  

                 Krubu (neuvolněný),  
č.41/22 – OZ schvaluje členem finančního výboru Luboše Fiedlera, 

                  
č.42 /22 – OZ schvaluje předsedou kontrolního výboru Ivana Habrdu 

                 (neuvolněný), 
č.43/22 – OZ schvaluje členem kontrolního výboru Janu Andrlovou Dis, 

č.44/22 – OZ schvaluje členem kontrolního výboru Bc. Lukáše Rajzla, 
č.45/22 – OZ schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu mezi obcí  

                 Vidov a zastupitelem M. Kutišem, bytem Vidov 29.             



K bodu č. 10 – Závěr 
 

     Starosta poděkoval všem zúčastněným za účast a ukončil schůzi 

obecního zastupitelstva ve 19:31. 
 

 
 

 
 

 
Starosta:     ………..............……………................ 

 
 

 
 

Ověřovatel zápisu:  …………………...........................…... 
 

 

 
 

Ověřovatel zápisu:   …………………...........................…... 
 

 
 

 
Zapisovatel:    …………………...........................…… 

 
 

 
 

 
 

 

Seznam příloh: 
 

Příloha č. 1: Podpisová listina „Slib člena obecního zastupitelstva“ 
 


